Муниципальное   образование  «Бестужевское»
                                  Планово – бюджетная  комиссия

                                           П Р О Т О К О Л   № 1
                                                                                от  29  мая 2017 года.

         Председательствует:          Иванова Н.А. –  председатель  комиссии

         Присутствуют:
                                                     Тарбаева Т.Н. -  специалист по бюджету
                                                     Домашний С.А. – Глава МО «Бестужевское»

         Члены  комиссии:               Быкова В.А. – депутат  Совета

                                                      Быкова Т.Н. – депутат  Совета

                                                      Шилов В.И.  – депутат Совета

                                                      Ожигина А.В. – депутат Совета

                                                      Осипова Н.В – депутат Совета

                                                      Ожигина М.В. – депутат Совета
                                                      Верюжская Л.Н. – депутат Совета

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1.  Об утверждении проекта решения об исполнении  бюджета  МО  «Бестужевское»   зя  2016год.

     СЛУШАЛИ :   Тарбаеву  Т.Н.  -  ведущего  специалиста  по  бюджету, которая  ознакомила собравшихся с проектом исполнения бюджета за 2016 год , с доходной и расходной частью бюджета Особое внимание уделили доходной части бюджета, наших собственных средств, которые формируются в основном за счет налоговых сборов от НДФЛ, земельного налога и налога на имущество. Но так как практически у нас все производства закрыты, то и налоговая база  маленькая. Далее Тарбаева Т.Н. остановилась на том,  что бюджет 2016 года формировался и исполнялся очень напряженно.
  Выступил: Домашний С.А.- много   уходит  средств  и  на  отопление  здания  администрации и на  уличное  освещение..

Вопросы:  1.Сколько мы получили в прошлом году собственных средств и куда они расходовались?.

      2. Сколько получено средств за счет субсидий и дотаций и куда были они направлены?

                  3.Какие нормативы брались на формирования расходов на содержание органов местного самоуправления ?

Выступил: Домашний С.А.- много   уходит  средств  и  на  отопление  здания  администрации и на  уличное  освещение..
Выступила: Иванова Н.А. председатель Совета депутатов, отметила в своём выступлении о проведение внешней проверки годового отчета КРУ Устьянского района,  где был дан подробный анализ соблюдения бюджетного законодательства в МО «Бестужевское». Сделаны выводы и рекомендации бухгалтерии, указано на ошибки и недоработки в этих вопросах и было рекомендовано Совету депутатов принять к рассмотрению на сессии данный вопрос.
-   2   -

РЕШЕНИЕ:

1.Публичные  слушания   Об утверждения проекта решения об исполнении  бюджета  МО  «Бестужевское»   за 2016год. назначить  на  13   июня   2017  года.

2. Данное  решение  планово-бюджетной  комиссии  опубликовать  в  информацион-

ном   бюллетене  на  информационных  стендах.

          Председатель  комиссии                                   Н.А.Иванова
                      Секретарь                                                Т.Н.Тарбаева